

**PRESUPUESTO ADICIONAL GRUPO ELECTROGENO**

Cliente:SECURITY 2

Obra: OFICINAS GENERALES

Dirección: Apoquindo 4501,piso 8,of 801-802

Santiago, 15 de Marzo del 2011

Valor UF. \$ 21.556,02

Dólar \$ 480,51

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	GRUPO ELECTROGENO / DIPERK							
1, 01	*Motor Perkins , de procedencia Inglesa. Modelo P88E 80 KVA (64 KW) de potencia prime, 88 KVA (70,4 KW) de potencia stand by, generando 380/220 VCA, 50 Hz a 1500 r.p.m. Fabricado bajo normas ISO 9001. Incluye calefactor de agua motor, mantenedor de carga para la batería, tanque en la base para 8 horas de autonomía, panel de control PowerWizard, interruptor de protección marca ABB. *Tablero de Transferencia Automática. Modelo CTI 160. Para uso interior, para 160 amperes. *Gabinete Insonoro (Nivel de presión sonora promedio de 76 dBA @ 7 metros; medido en campo libre, sin superficies reflectantes cercanas y en ausencia de fuentes de ruido ajenas a la evaluada). Especial para trabajar a la intemperie. Hecho en planchas de acero. Con puertas en ambos costados, para fácil mantención. Provisto con cerradura con llave, tratamiento anticorrosivo y pintado, silenciador residencial montado.		1	GL	\$ 10.046.290	\$ 10.046.290		
	Subtotal C.ACCESO PRINCIPAL 1,00						\$ 10.046.290	466,05 UF
2, 00	TRASLADO E INSTALACION							
2, 01	Traslado del equipo y ubicación en lugar definitivo, Anclaje del equipo al piso con pernos tipo Hilti, Suministro e instalación de escape, Incluye flexible, abrazaderas, curvas, tapa lluvia, montaje de panel de Transferencia al piso, Canalización entre grupo electrógeno y transferencia automática, Suministro e instalación cables de fuerza y control, Entre grupo electrógeno y panel de transferencia automática. Conexión de cables de fuerza y control entre el grupo y a la transferencia automática. Cierre perimetral , pruebas del equipo y puesta en marcha.		1	GL	\$ 8.829.910	\$ 8.829.910		
	Subtotal C.ACCESO INDEPENDIENTE 2,00						\$ 8.829.910	409,63 UF
3, 00	TRABAJOS ELECTRICOS ADICIONALES							
3, 01	enlaces cat 6 entre racks		6	CU	\$ 52.360	\$ 314.160		
3, 02	tramitacion ante CHILECTRA por aumento empalme , TE-1 y planos		1	GL	\$ 495.000	\$ 495.000		
	Subtotal VARIOS 3,00						\$ 809.160	37,54 UF
4, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
4, 01	Dirección de Obra		1	GL		\$ 1.008.000		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 4,00						\$ 1.008.000	
5, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
5, 01	Gastos Generales		1	GL		\$ 1.012.051		
5, 02	Beneficio		1	GL		\$ 2.361.453		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 5,00						\$ 3.373.505	156,50 UF
Total Presupuesto							\$ 24.066.865	1.069,72 UF

Subtotal \$ 24.066.865 1.116,48 UF

Plazo de entrega: A confirmar con proveedor.

IVA 19% \$ 4.572.704 212,13 UF

Total \$ 28.639.569 1.328,61 UF

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

50% anticipo.

50% contra recepción definitiva.

NOTAS:

Garantía de 12 meses ó 1000 horas de funcionamiento desde la puesta en servicio, ó 18 meses de la fecha de facturación; lo que se cumpla primero